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ne er forpligtet til at søge nye veje for at få flere 
ind i organisationerne, en forpligtelse, som må 
følge med, at man får et trecifret millionbeløb 
stillet til rådighed. 

Til fru Louise Frevert: Tak for de mange ro- 
sende ord. Tankerne om de alternative finansie- 
ringsformer vil vi selvfølgelig godt gå ind i en 
dialog om, for vi er ikke fastlåste i den situation, 
at de 20 mio. kr. skal tages derfra. Vi er også 
åbne over for, at der er andre steder, hvor man 
kan finde finansieringer, hvis man går ind og vil 
kigge på de samme mål, som vi har prøvet på at 
opstille, og som jeg har hørt der var positivitet  ̂
over for. 

Vi imødeser en fortløbende dialog om, hvor- 
dan vi næste gang, når det her forslag bliver om- 
talt herfra, kan vende det og måske få en idé om, 
hvordan vi kan komme videre. 

Kl. 20.00 
Til fru Nina Berrig fra Det Konservative Fol- 

keparti, ja, så må det konstateres, at der er nok 
så forskellige opfattelser af, hvad der er en suc- 
ces, men jeg skal prøve på at få rapporten frem, 
så fru Nina Berrig kan komme til at læse alle de 
positive citater, der egentlig er, og hvor idræts- 
verdenens folk også har givet udtryk for positi- 
vitet. Så det er forkert at sige, at det ikke er no- 
gen succes. 

Til hr. Mogens Nørgård Pedersen fra Kriste- 
ligt Folkeparti må jeg sige, at jeg alligevel håber, 
når også hr. Mogens Nørgård Pedersen får lejlig- 
hed til at læse evalueringsrapporterne, at det 
kan lykkes efterfølgende at få en positiv dialog, 
når vi næste gang kommer på banen med forsla- 
get. 

(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Blot et par små detaljer til hr. Peder Sass. Jeg vil i 
første omgang tilkendegive, at jeg glæder mig 
til, at vi kan få en dialog i løbet af året, hvor vi 
kan diskutere målene for, hvordan vi finder ud 
af at komme overens med en pulje på 20 mio. kr. 
Det kan blive interessant, og det vil vi i Dansk 
Folkeparti da gerne være med til at se på. 

Nu kommer der en lille korrektion, nemlig at 
IPIP ikke blev lukket ned. IPIP var et projekt, 
der blev etableret over en 3-årig periode, som 
man bagefter skulle evaluere. Så det er måske 
lige hårde nok ord at bruge, at det blev lukket 
ned, som om man ville skrotte det. Det gjorde 
man jo ikke. Man havde besluttet, at det skulle 
fungere i 3 år. 

Så kunne jeg godt tænke mig at spørge hr. Pe- 
der Sass: Hvis nu de her idrætsorganisationer 
sådan rigtig lagde sig i selen og gjorde sig rigtig 
meget umage, tror hr. Peder Sass så ikke, at det 
ville være muligt for idrætsorganisationerne at 
finde 20 mio. kr., når man tager i betragtning, at 
de rent faktisk får 3,2 mia. kr. til fysiske aktivite- 
ter? 

(Kort bemærkning). 
Leif Mikkelsen (V): 
Nu gik hr. Peder Sass jo meget langt i sine ud- 
meldinger om forpligtelser, hvor jeg talte om 
dialog, så lad os nu få det afklaret en gang for 
alle her for åbent tæppe. Er det Socialdemokrati- 
ets politik, hvis de havde magt til det, at sætte 
betingelser for tipspengene? Forstået på den må- 
de, om Socialdemokratiet har ønske om at sætte 
foreningslivets demokrati ud af kraft ved, at vi 
herfra bestemmer, hvordan disse midler skal 
bruges, og Socialdemokratiet dermed markerer, 
at de ikke har den tillid til, at foreningslivets 
eget demokrati kan bruge det på forsvarlig vis? 

Jeg tror,, det vil interessere meget i foreningsli- 
vet at vide, hvad der egentlig er Socialdemokra- 
tiets tanke på det her område, så man kan vide, 
hvad man kan forvente, hvis Socialdemokratiet 
ved et uheld i fremtiden skulle få mere magt, 
end de har i dag. 

(Kort bemærkning). 
Peder Sass (S): 
Jeg er nødt til at sige til fru Louise Frevert, at 
dette IPIP-projekt blev stoppet før udløbet af 
den periode, der var aftalt. Sådan var det,, og 
man reducerede også bevillingen med en be- 
løbsstørrelse, som vi tidligere har omtalt. Det er 
også fakta. 

Men jeg vil så også godt svare på spørgsmå- 
let, om organisationerne kunne gøre det, hvis de 
lagde sig i selen. Der er flere, der giver udtryk 
for her, at det ville være godt med en dialog med 
idrætsorganisationerne. Det har tidligere kultur- 
ministre jo prøvet med forskelligt held. Måske 
kan vores nuværende kulturminister komme i 
dialog: med organisationerne om, at der herfra 
med det sundhedspolitiske program, som rege- 
ringen jo har fremhævet som vigtigt og sammen 
med de udviklingsprojekter, der køres i Under- 
visningsministeriet, måske kan skabes et grund- 
lag for, at vi kan lave noget sammen med idræts- 
organisationerne og ad frivillighedens vej nå 
frem til, at der sker et udviklingsarbejde mod de 


